*La relación de sesiones obra en el Anexo No. 1 de este informe (GNV-CTP-ESP-FO-006) 

1.1. Convocatorias a sesiones a los Honorables Concejales 

De conformidad con lo establecido en el artículo 43, inciso primero del Acuerdo 741 de 2019, 
se remitieron a los honorables concejales Ciento Veintiocho (128) convocatorias a sesiones, 
que corresponden a las agendas enviadas a las oficinas de los honorables concejales: 

https://concejodebogota.gov.co/concejo/site/edic/base/port/clarasandoval.php
http://www.concejodebogota.gov.co/concejo/site/edic/base/port/mariavargas.php

[...]

período de sesiones ordinarias comprendido entre el 01 de enero al 20 de noviembre de 2025, 
se radicaron en la Secretaría General CUATROSCIENTOS NOVENTA SIETE (497) Proyectos 
de Acuerdo y, además, se presentaron nuevamente para primer debate, de conformidad con el 

parágrafo único del artículo 79 del acuerdo 741 de 2019, QUINIENTOS TREINTA Y UNO (531) 
proyectos de acuerdo, para un total de MIL VEINTIOCHO (1028) proyectos de acuerdo. 

2.1. Trámite de proyectos de acuerdo radicados 

Relación de Proyectos de Acuerdo 2025 

Devueltos a 
la comisión 
de origen 
(Parágrafo 
Artículo 77 

R.I.) 

1028 451 523 51 149 55 39 11 4 89 1 

Nota 1: Es de aclarar que los proyectos de acuerdo Nos.

[...]

Los proyectos de acuerdo pueden ser revisados en la siguiente ruta de la red interna: 
Y:\PERÍODO 2024-2027\AÑO 2025\PROYECTOS DE ACUERDO\ 

2.2. Proyectos de Acuerdo tramitados 
En el período comprendido entre el 1 de enero al 22 de diciembre de 2025, fueron radicados MIL 
VEINTIOCHO (1028) proyectos de acuerdo, discriminados de la siguiente manera: 

Bancada Número de Proyectos de 
Acuerdo 

Alianza Verde 0 

Partido Liberal Colombiano 3 

Centro Democrático 1 

Partido Cambio Radical 20 

Partido Polo Democrático 2 

Nuevo Liberalismo 60

[...]

ESTEBAN MUÑOZ 

RODRÍGUE 

GRAN CRUZ 

SI 

CONTROL POLÍTICO (PROPOSICIONES). 

En desarrollo de la atribución de control político consagrada en el Capítulo VIII del Acuerdo 741 
de 2019, durante el año 2025, la Secretaría General numeró un total de mil cuatrocientas 
cincuenta y nueve (1459) proposiciones provenientes de las tres comisiones y de la propia 
Secretaría. De estas, fueron radicadas, aprobadas y tramitadas seiscientos cuarenta y nueve 
(649) por la Secretaría General, y se recibieron cuarenta y uno (41) adicionales de otras 
comisiones, para un total de seiscientas noventa (690) proposiciones gestionadas. De estas, 
ochenta y siete (87) han sido debatidas en la Plenaria de la Corporación.